
Diário   Oficial Página 90   25 de Abril de 2022 Nº 28.229
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

<BEGIN:1338193:90>

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da 
Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
022/2022, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, no dia 
18 de abril de 2022, na página nº 122, tornando sem efeito a mencionada 
publicação, por ter sido publicada indevidamente.

Itaúba/MT, 19 de Abril de 2022

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1338193:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1338500:90>

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 109/2020

ONDE LE-SE : EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2020

LEIA-SE: EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 109/2020
<END:1338500:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1338533:90>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE SERÁ DISPONIBILIZADO 
PARA ALMOXARIFADO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MATUPÁ, 
DURANTE O PERÍODO DE REFORMA CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, onde consagrou-se vencedor o Licitante NERI 
LUIS DALLA VECCHIA - inscrita no CPF sob o n° 423.804.729-04, com 
valor total de R$ 14.200,00. O processo tem Fundamento Legal no Artigo 24, 
Inciso X da Lei 8.666/93, suas alterações posteriores. Maiores Informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - 
MT, 20 de abril de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação-
<END:1338533:90>
<BEGIN:1338537:90>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 019/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro 
(a), comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 
06 de maio de 2022 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, 
a “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA 
PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 044/2022, que 
está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ 
e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
20 de abril de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1338537:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
<BEGIN:1338381:90>

##ATO AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 06/2022-PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 774/2022.
##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO 
LIVRAMENTO  MT,através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 
nomeada na Portaria 004/2022  do dia 14 de Janeiro de 2022, TORNA 
PÚBLICO que o Pregão Eletrônico n.06/2022- cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS PARA 
OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE 
NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO CONSIDERANDO-SE O MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR BRUTO OFICIAL DE 
MERCADO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento., marcado para o dia 02 de maio de 2022 as 10:30 hs, 
horário de Brasília, está SUSPENSO, com base no PROCESSO ADM 
1969/2022 - C.I Nº. 204/2022/SMAP-COMPRAS para devida adequação na 
quantidade/item divergente entre os cadastros de sistemas desta prefeitura. 
Informamos que a presente licitação ficará suspenso até o devido ajuste, e 

tão logo, atendido, NOVA DATA SERÁ MARCADA E COMUNICADA por 
meio de publicação na imprensa Oficial nos mesmos veículos publicados 
anteriormente.
Informa ainda, que eventuais dúvidas poderão ser dirimidas através do 
e-mail licitacao@livramento.mt.gov.br, e o Instrumento Convocatório e 
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta 
e retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.nossase-
nhoradolivramento.mt.gov.br/ e, https://bllcompras.com.
##DAT Nossa Senhora do Livramento - MT, 20 de abril de 2022.
##ASS Leonildes F. da S. Benevides-Pregoeira.
<END:1338381:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1338509:90>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 022/2022. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 006/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 05/05/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66) 
98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação 
na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS, 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
TRANSPORTE DE PACIENTES EM VEICULO TIPO VAN (15+1) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das 
documentações e proposta, conforme especificado no Edital de Licitação 
n° 022/2022.
O pregão presencial encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supracitado, site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: licitação@novamaringa.
mt.gov.br

Nova Maringá-MT, 20 de Abril de 2022.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA  - Pregoeira Port.006/2022

<END:1338509:90>
<BEGIN:1338525:90>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 020/2022. SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E 
FERRAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS DAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI´S LTDA EPP inscrito no CNPJ. 
14.888.303/0001-05. ITENS: 07, 10, 18, 23, 26, 29, 31, 33, 36, 38, 41, 45, 
47, 51, 54, 56, 57, 60, 65, 66, 68, 71, 74, 82, 85, 87, 88, 89, 94, 95, 101, 104, 
106, 107, 112, 114, 120, e 123. VALOR TOTAL R$ 59.258,10 (cinquenta e 
nove mil e duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos).
LUBRIMAQ COMERCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA, inscrito no 
CNPJ. 07.845.623/0001-04. ITENS: 05, 08, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 25, 28, 
30, 32, 34, 37, 40, 46, 48, 52, 58, 61, 63, 64, 67, 70, 73, 75, 80, 81, 86, 90, 
91, 92, 97, 98, 103, 111, 113, 115, 116, 118, 121 e 122. VALOR TOTAL R$ 
69.094,70 (sessenta e nove mil noventa e quatro reais e setenta centavos).
MERCADÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS LTDA, 
inscrito no CNPJ. 10.373.046/0001-00 ITENS: 06, 09, 12, 19, 22, 24, 27, 35, 
39, 42, 44, 50, 53, 55, 59, 62, 69, 72, 76, 79, 83, 84, 96, 102, 105, 109 e 117. 
VALOR TOTAL R$ 80.964,60 (oitenta mil novecentos e sessenta e quatro 
reais e sessenta centavos).
Itens fracassados: 01, 02, 03, 04, 11, 21, 43, 49, 77, 78, 93, 99, 100, 108, 
110 e 119.

Nova Maringá - MT, 20 de Abril de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal

<END:1338525:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1338477:90>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2022 - DATA:  19/04/2022 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICO, PINTURAS, FERRAMENTAS 
E COBERTURA - PROMITENTE FORNECEDOR: CONSTRUFER 
MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPI’S LTDA - CNPJ: 
37.853.101/0001-15 - VALOR DA ATA: R$ 810.000,00 - VIGÊNCIA: 
19/04/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 025/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022 - DATA:  19/04/2022 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 91   25 de Abril de 2022 Nº 28.229Diário   Oficial
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MATERIAL 
ELÉTRICO - PROMITENTE FORNECEDOR: MENDONÇA JUNIOR 
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 44.873.952/0001-95 - VALOR DA ATA: R$ 
1.200,000,00 - VIGÊNCIA: 19/04/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 025/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2022 - DATA:  19/04/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL HIDRÁULICO SAAE, MATERIAL ESTRUTURAL, FERRAGENS 
E ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO - PROMITENTE FORNECEDOR: 
SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES EIRELI - CNPJ: 42.751.767/0001-00 - 
VALOR DA ATA: R$ 2.120,000,00 - VIGÊNCIA: 19/04/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 025/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO ADITIVO Nº033/2020

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público a retificação da publicação 
do extrato do Aditivo nº 033/2020, publicado no Diário Oficial de Mato 
Grosso nº 28.227, página 166, na data de 19 de abril de 2022. Onde se 
lê Prazo de Execução e Vigência: 17/01/2022, Leia-se Prazo de Vigência: 
17/07/2022Nova Ubiratã - MT, 20 de abril de 2022. Francine Oliveira - 
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO

DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022.
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público a retificação da publicação 
do extrato da Inexigibilidade de Licitação nº 009/2022, publicado no Diário 
Oficial de Mato Grosso nº 28.228, página 124, na data de 20 de abril de 
2022. Onde se lê Data:19/04/2022 Leia-se Data: 20/04/2022.Nova Ubiratã 
- MT, 20 de abril de 2022. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1338477:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1338432:91>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 014/2022

Processo Licitatório 016/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de 
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, de acordo com a Lei 
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, torna público que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor preço 
por lote, cujo Objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviço de locação e 
montagem de estruturas temporárias e show pirotécnico para a 
realização do evento de comemoração do 36º Aniversario de Novo 
Horizonte do Norte - MT, conforme especificações e condições do edital e 
seus anexos. Início da sessão dia 05/05/2022, ás 08h00min, horário local, 
na sala de licitações desta prefeitura. Os interessados a adquirir cópia do 
edital, deverão solicitar informações no fone (66) 3559-1137 ou endereço 
de e-mail licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br, disponível também 
no site oficial deste município,  www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo 
Horizonte do Norte - MT, 20 de abril de 2022. JULIANO GAMBA Pregoeiro 
Oficial
<END:1338432:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1338541:91>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
PROCESSO Nº 029/2022
TIPO: Menor Preço Por Lote.
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 005/2022, 
cuja abertura ocorreu às 14h00min do dia 07 de Abril de 2022, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, 
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, ELABORAÇÃO 
E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL DO CEMITÉRIO MUNICIPAL  DE ACORDO COM O 
PROCESSO 486442/2019 SUIMES. Sagrando vencedora a empresa 
abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANTIDADE VALOR 
TOTAL

T S RAMOS 
ENGENHARIA E 
CONSULTORIA

43.809.990/0001-16 01 R$ 
38.000,00

VALOR TOTAL: R$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS ).

A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 25 de Abril de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1338541:91>
<BEGIN:1338548:91>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA E FÍSICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E OUTROS 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE 
ATENDIMENTOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, em conformidade com as Leis 10.520/2002 
e Lei 8.666/93. O Credenciamento será realizado das 08h: 30mim até às 
09h: 00 min do dia 06 de Maio de 2022. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 
- Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de 
Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também 
disponibilizado pelo site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do 
e-mail  licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  
pelo telefone (66)3548-1140.

Novo Santo Antônio - MT, 25 de Abril de 2022.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1338548:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1338427:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 016/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 239/2022, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 016/2022, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, 
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção 
da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRE 
PARA DESLOCAMENTO DE SERVIDORES PERMANENTES E 
COMISSIONADOS DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS, PACIENTES EM 
TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO E AUXÍLIOS EVENTUAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 05/05/2022 - Horário: 13:30 horas 
(horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08:00h 
do dia 20/04/2022 às 18:00h do dia 04/05/2022 através do site www.bll.org.
br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado 
gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.
mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, 
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909. Peixoto de 
Azevedo/MT, 19 de abril de 2022.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1338427:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1338425:91>

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022 - 
PROCESSO Nº 034/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- 
nº 018/2022, aberta no dia 11/04/2022 ás 08:00 horário de MT, sagraram-se 
vencedoras dos itens as empresas HELOY RODRIGUES EIRELI, CNPJ 
sob nº 26.754.5118/0001-92, valor total de R$ 36.245,00,  LF COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA 
EPP, CNPJ sob nº 22.328.534/0001-84, valor total de R$ 44.780,00, 
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRÔNICOS EIRELI, 
CNPJ N. 26.148.070/0001-85, valor total de R$ 15.308,35, STILUS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


